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środki te muszą zostać przekazane (mimo wydatkowania – więc organizacja musi 
wyłożyć je z innych środków) Narodowemu Instytutowi Wolności, który przekaże 
je Funduszowi Wspierania Organizacji Pożytku Publicznego.

3.10.4.	Obowiązki sprawozdawcze OPP

Jednym z podstawowych obowiązków, jakie dodatkowo musi wypełnić (lub pomóc 
w wypełnieniu) księgowy organizacji, która uzyskała status OPP, jest sporządzenie 
sprawozdania merytorycznego obok sprawozdania finansowego. Sprawozdanie 
to jednostka obowiązana jest zamieścić do 15 lipca roku następującego po zakoń-
czonym roku obrotowym lub do 30 listopada, jeśli jej rok obrotowy nie pokrywa się 
ze sprawozdawczym, na internetowej stronie podmiotowej Narodowego Instytutu 
Wolności. Zasady sporządzania tego sprawozdania określono w art. 23 u.d.p.p.w. 
Księgowy musi zwrócić uwagę na konieczność wykazania kwot dotyczących otrzy
manych i przekazanych na konkretne cele środków z 1,5% (co umożliwia zapro
ponowane wcześniej wyodrębnienie kont) oraz kosztów wypłaconych wynagrodzeń, 
ze specjalnym uwzględnieniem osób zasiadających w zarządzie.
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3.11.1.	 OSP jako stowarzyszenie

Na mocy ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 244) – u.o.s.p. – jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
działają jako stowarzyszenia. Zapis ten nakłada na zarządzających poszczególnymi 
OSP sporo obowiązków, pośród których nie najmilej przyjmowana jest konieczność 
prowadzenia ksiąg handlowych i sporządzania sprawozdawczości finansowej. Utrud-
nieniem jest także struktura finansowania OSP, skoncentrowanego na zapewnieniu 
jednostkom przede wszystkim wyposażenia bojowego, natomiast pomijającego 
wydatki na cele ogólnego zarządu (przecież w minimalnym zakresie niezbędne 
w każdym stowarzyszeniu). Dodatkowym kłopotem może być częste umiejscowienie 
w niedużych miastach i wioskach, gdzie brak wyboru biur rachunkowych.

Na plus można zaznaczyć, że dzięki przyporządkowaniu ustawie – Prawo o sto-
warzyszeniach jednostki OSP mają możliwości zdobywania funduszy, w kwestiach 
rachunkowych mogą natomiast składać sprawozdanie finansowe według załącznika 
nr 6 do u.o.r.




